
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

RESOLUÇÃO Nº. 040, DE 26 DE MAIO DE 2010. 

 

 

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando os Pareceres nº
s
. 08/2010 da Câmara de Extensão e Cultura 

RESOLVE: 

 

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO SEM ÔNUS, conforme segue: 

 

Título Coordenador Faculdade 
Data de início e 

término 

I Encontro PIBID/UFGD: Ação, 

Reflexão, Ação 

Profª. Maria Alice 

de Miranda Aranda 
FAED 

20/05/2010 a 

21/05/2010 

2ª. Semana do Geógrafo 

Acadêmico        Ivo 

Eduardo Moreira 

Martins 

FCH 
25/05/2010 a 

29/06/2010 

Sistematização e Aplicação de um 

Instrumento de Avaliação de Risco 

Nutricional em Pacientes do 

Hospital Universitário da UFGD 

Profª.  Andréa 

Pereira Vicentini 

 

FCS 
10/05/2010 a 

10/03/2011 

 
 

Wedson Desidério Fernandes 

Presidente em Exercício 


	RESOLUÇÃO Nº. 040, DE 26 DE MAIO DE 2010.



